
UCHWAŁA NR LV/658/18
RADY MIASTA ZABRZE

z dnia 16 kwietnia 2018 r.

w sprawie skargi nr BK.1510.4.2018 na dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego 
(tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1257) oraz § 10 Regulaminu przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków, 
dla których właściwym organem jest Rada Miasta Zabrze, stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze 
(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2014 poz. 6044 z dn. 20.11.2014), na wniosek Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej

uchwala się, co następuje:

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Rady Miasta Zabrze, skargę 
nr BK.1510.4.2018 na dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie uznaje się za bezzasadną wskutek 
zaistnienia okoliczności faktycznych i prawnych opisanych w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Zabrze.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Zabrze

mgr Marian Czochara

Id: 435A1570-BFFB-4550-BEB6-B40434D4BEAF. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr LV/658/18

Rady Miasta Zabrze

z dnia 16 kwietnia 2018 r.

Uzasadnienie

W dniu 15 lutego 2018 roku do tut. Urzędu wpłynęło, przekazane przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie (zwany 
dalej MOPR),  pismo stanowiące skargę BK.1510.4.2018 na dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 
w Zabrzu.
Przedmiotową skargę, zgodnie z § 5 pkt 1 Regulaminu przyjmowania rozpatrywania skarg i wniosków, dla których 
właściwym organem jest Rada Miasta Zabrze, stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze, 
Przewodniczący Rady Miasta, po wstępnym zapoznaniu się z jej treścią, przekazał Prezydentowi Miasta celem 
przedstawienia stanowiska w jej sprawie.
Po otrzymaniu stanowiska Prezydenta Miasta, Komisja Zdrowia i Polityki Społecznej, na posiedzeniu w dniu 
22 marca 2018 roku zapoznała się z treścią skargi, dokumentacją w sprawie oraz przedstawionym stanowiskiem. 
Wymagania w stosunku do osób tworzących rodzinę zastępczą określa ustawa o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej. Pełnienie funkcji rodziny zastępczej powierza się osobom, które są zdolne do sprawowania 
właściwej opieki nad dzieckiem. Niestety skarżąca nie spełniła warunku wynikającego z powyższego przepisu 
ponieważ dnia 14.08.2017 r. została wydana negatywna opinia psychologiczna dla kandydatki o stanowienie 
zawodowej rodziny zastępczej. Opinia ta jest jedyną opinią wiążącą MOPR w Zabrzu - została sporządzona przez 
dwóch doświadczonych niezależnych zewnętrznych psychologów świadczących usługi dla MOPR w Zabrzu 
zgodnie z zawartą umową zlecenie. Psychologowie nie rekomendowali skarżącej pod kątem predyspozycji 
psychologicznych do pełnienia tej funkcji. W niniejszej sprawie psychologowie byli jednomyślni.
Mając na uwadze całość dokumentacji w sprawie, po rozpatrzeniu sprawy i wysłuchaniu obecnych na posiedzeniu 
przedstawicieli MOPR i Wydziału Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej Komisja zarekomendowała uznanie 
skargi za bezzasadną.

Id: 435A1570-BFFB-4550-BEB6-B40434D4BEAF. Uchwalony Strona 1




